
Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. IH del 05-10-2022

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Andrea Varveri

L'anno duemilaventidue, il giorno cinque, del mese di ottobre, alle ore 16:30, nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera Caropepe.-

ì Regolarità' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che è
parte integrante dell'atto deliberativo

j Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto
i deliberativo

Presente

Presente

Assente

Presente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Sindaco

Scarlata Lorenzo

Cutrona Carmetina

Tortorici Fabio

Arena Gianluca

Draià Francesc^

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI VALGVARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 111 del 05-10-2022

OGGETTO: Rideterminazione della scadenza per saldo "TARI 2022"



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

-VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

-VISTA la delibera di Consiglio Comunale n 81  del 26 novembre 2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2020 ai sensi dell'art. 227, D.L.gs.267/2000

con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

-VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è stato

approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe - esercizio 2020;

-VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 27 dicembre 2021 con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.) 2021-2023;

-VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 27 dicembre 2021 con la quale è stato

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

-VISTA la delibera di Giunta Municipale n 150 del 27/12/2021 con la quale è stato approvato il

PEG 2021/2023.

-VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

-VISTO il DXgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

-VISTO lo Statuto Comunale;

-VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

-VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art. 12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 111 del 05-10-2022



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. ili del 05-10-2022

Pag. 3

II Segretario Comunale
f.to Dott.  Andrea Varveri

L'Assessore AnzianoII Sindaco
f.to Gianluca Arenaf.to Dott.ssa Francesca Draià

I DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. Ili del 05-10-2022

Pag. 4

DELIBERA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE Assessorato Bilancio - Tributi e Patrimonio
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: Rideterminazione della scadenza per saldo "TARI 2022".

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n 138 del 01-12-2021 concernente "Rideterminazione delle

scadenze per acconto e saldo "TARI 2022";

Ritenuto di dover garantire certezza dei flussi finanziari, e della riscossione della Tari, nello stesso

esercizio in cui viene erogato il servizio, nelle more dell'adozione del nuovo regolamento della Tari,

unitamente all'approvazione, da parte del Consiglio Comunale, delle tariffe per utenze domestiche e non

domestiche;

Considerato che con D.D.G. n. 381 del 13/09/2022, "Assessorato delle Autonomie Locali e della

Funzione Pubblica - Dipartimento delle Autonomie Locali - Servizio 6 "Osservatorio sulla finanza locale

e coordinamento fondi extraregionali in favore degli enti locali"" è stato effettuato il riparto e la

liquidazione del saldo dell'80% del Fondo Perequativo anno 2021;

Che l'Ufficio Tributi sta provvedendo alla verifica delle posizioni dei contribuenti esentati, per meglio
definire i rapporti a titolo di conguaglio nella fase di saldo Tari 2022;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'ari. 48 del T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs.

18/08/2000 n. 267;

Sentiti il Responsabile del Servizio Tributi e il Responsabile del Settore Economico - Finanziario;

Ravvisata l'opportunità di procedere con urgenza all'approvazione della presente deliberazione per le

finalità in oggetto;

COMUNE DI VALGVARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguaniera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 111 del 05-10-2022

Pag. 5

II Responsabile del Settore
f.to Dott. Giuseppe Interlicchia

Il Responsabile del Procedimento
f.to Giuseppe Interlicchia

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

1.Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente

provvedimento;

2.Di provvedere all'emissione degli avvisi di pagamento del saldo TARI 2022 in unica rata con

scadenza il 30 novembre 2022, in luogo del 31 ottobre 2022 come precedentemente deliberato in

Giunta con atto n. 138/2021;

3.Di tener conto delle agevolazioni concesse, procedendo a conguaglio debito/credito, nelle more

dell'approvazione del PEF 2022 e delle relative tariffe;

4.Di stabilire che il tributo TARI, per l'anno 2022, è versato al Comune di Valguarnera Caropepe

con le modalità di pagamento previste della normativa vigente, con invio della bollettazione alla

residenza del contribuente;

5.Di demandare,  per  competenza, all'Ufficio Tributi  ogni altro adempimento necessario,

garantendo l'adeguata informazione agli utenti;

6.Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell'articolo 134,

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Comune dì Valguarnera-Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. Ili del 05-10-2022

Pag. 6

II Responsabile del Settore
f.to ( Giuseppe Interlicchia )

II Responsabile del Procedimento
f.to (Giuseppe Interlicchia)

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 03-10-2022

Allegato N. (2)

OGGETTO: "Rideterminazione della scadenza per saldo "TARI 2022""

COMUNE DI VALCUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. Iti del 05-10-2022

Pag. 7

II Responsabile del Settore Economico Finanziario
f.to ( Giuseppe Interlicchia)

Sede Municipale 03-10-2022

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti delTart.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (3)

OGGETTO: "Rideterminazione della scadenza per saldo "TARI 2022""



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 111 del 05-10-2022

, pubblicata all'albo pretorio del
è divenuta esecutiva il giorno

IL Segretario Comunale

Sede Municipale,

•  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R, n.44/94 art.12, comma 1 )
•  a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

ATTESTA

IL Segretario Comunale

IL, Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 111 del 05-10-2022, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 06.10.2022 per rimanervi quindici
giorni consecutivi ( art.l 1, comma 1, come modificato dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

II Responsabile dell'Ufficio di SegreteriaII Segretario Comunale
Cinzia Giarrizzo

( Andrea Varveri)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale ili Ernia)


